
Università degli Studi del Sannio

I L  R E T TO R E

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi del Sannio, emanato con Decreto Rettorale del  

13 Giugno 2012, n. 781 e successive modifiche ed integrazioni, e in particolare l’articolo 

28;

Visto il  Decreto Rettorale del 21 maggio 2021, n. 654, con il quale è stata autorizzata  

l’attivazione di una procedura di selezione, per titoli, per il conferimento di cinque incarichi  

di  lavoro autonomo nell’ambito del  Progetto  VALID – Valutazione Invalsi e Didattica 

Innovativa,a valere sulle risorse del FSC - Obiettivo di Servizio Istruzione – Azione 1 -  

Codice Ufficio (CU) 14 - Codice Unico di Progetto (CUP) B34F17010830001 e di cinque 

incarichi di  lavoro autonomo nell’ambito del  Progetto  RAPID – Ricerca – Azione per 

l’Innovazione Didattica, a valere sulle risorse del FSC - Obiettivo di Servizio Istruzione – 

Azione 1 - Codice Ufficio (CU) 15 - Codice Unico di Progetto (CUP) B14F17009580001, 

presentati dalla Università degli Studi del Sannio, in riscontro all’Avviso pubblico rivolto alle  

università  campane,  emanato  dalla  Giunta  Regionale  della  Campania  -  Direzione 

Generale per l'Istruzione, la Formazione, il  Lavoro e le Politiche Giovanili, con Decreto 

Dirigenziale  n.  1200  del  2.10.2018  (pubblicato  sul  BURC  n.  72  del  08/10/2018)  e 

successivamente  ammessi  a  finanziamento  con  Decreto  Dirigenziale  n.  1590  del 

14/12/2018,  nell'ambito  del  Fondo  per  lo  Sviluppo  e  la  Coesione F.S.C.  2007  -  2013 

Obiettivo di servizio "Istruzione" - Azione 1 "Rafforzamento delle competenze di base in  

lettura e matematica (literacy e numeracy) degli studenti campani".

Visti gli Avvisi di Selezione Pubblica relativi alle suddette procedure pubblicate in data 24 

maggio 2021 sul Sito Web di Ateneo;

Considerato che  è  scaduto  il  termine  per  la  presentazione  delle  domande  di 

partecipazione alle predette procedure;

Considerato  che con il predetto Decreto Rettorale del 6 novembre 2018, n. 963, sono 

stati nominati, per entrambe le proposte progettuali, Coordinatore dei Progetti il Professore 

Nicola FONTANA e Responsabile Scientifico il Professore Massimo SQUILLANTE;

Preso atto che, ai sensi dell’articolo 6 dei predetti avvisi di selezione “...la Commissione 

Esaminatrice  è  nominata  con  Decreto  Rettorale  su  proposta  del  Coordinatore  dei  

Progetti...”;

1







Università degli Studi del Sannio

Vista la nota con la quale il Coordinatore dei Progetti Professore Nicola FONTANA, ha 

individuato i nominativi per la composizione di un’unica Commissione Esaminatrice, per 

entrambe le procedure, nel modo di seguito specificato:

 Professore  Massimo  SQUILLANTE,  inquadrato  nel  Settore  Concorsuale  13/D4 

”Metodi Matematici dell'Economia e delle Scienze Attuariali e Finanziarie” SECS-

S/06 “Metodi Matematici dell'Economia e delle Scienze Attuariali e Finanziarie”, e 

in  servizio  presso  il  Dipartimento  di  Diritto,  Economia,  Management  e  Metodi 

Quantitativi  della Università  degli  Studi  del  Sannio,  con la qualifica di  Professore di 

Prima Fascia, Componente;
 Professore Nicola Fontana,  inquadrato nel  Settore  Concorsuale  08/A1  “Idraulica,  

Idrologia,  Costruzioni  Idrauliche  e  Marittime”,  Settore  Scientifico  Disciplinare 

ICAR/02  “Costruzioni  Idrauliche e  Marittime e  Idrologia”,  e  in  servizio  presso il 

Dipartimento di Ingegneria della Università degli Studi del Sannio, con la qualifica di 

Professore di Prima Fascia, Componente;
 Professore  Biagio  SIMONETTI,  inquadrato  nel  Settore  Concorsuale  13/D1 

"Statistica" Settore  Scientifico-Disciplinare  SECS-S/01  "Statistica",  e  in  servizio 

presso  il  Dipartimento  di  Dipartimento  di  Diritto,  Economia,  Management  e  Metodi 

Quantitativi  della Università  degli  Studi  del  Sannio,  con la qualifica di  Professore di 

Seconda  Fascia, Componente;
 Dottoressa Angela IEBBA, inquadrata nella Categoria C, Posizione Economia C4, Aria 

Amministrazione e in servizio presso l’Unità Organizzativa “Docenti e Ricercatori”, con 

le funzioni di Segretario Verbalizzante;

Attesa,  pertanto  la  necessità  di  procedere  alla  nomina  di  un’unica  Commissione 

Esaminatrice  dei  candidati  che  hanno  presentato  domanda  di  partecipazione  alle 

procedure di selezione innanzi specificate,

DECRETA

E’ nominata la Commissione Esaminatrice, per la valutazione dei  candidati  che hanno 

presentato domanda di partecipazione alle procedure di selezione indicate in premessa, 

per il conferimento di cinque incarichi di lavoro autonomo nell’ambito del Progetto VALID 

– Valutazione Invalsi e Didattica Innovativa, a valere sulle risorse del FSC - Obiettivo di 

Servizio Istruzione – Azione 1 - Codice Ufficio (CU) 14 - Codice Unico di Progetto (CUP) 
2



Università degli Studi del Sannio

B34F17010830001  e  di  cinque  incarichi  di  lavoro  autonomo nell’ambito  del  Progetto 

RAPID – Ricerca – Azione per l’Innovazione Didattica, a valere sulle risorse del FSC - 

Obiettivo di  Servizio Istruzione – Azione 1 -  Codice Ufficio (CU) 15 -  Codice Unico di  

Progetto (CUP) B14F17009580001, come di seguito indicato:

 Professore  Massimo  SQUILLANTE,  inquadrato  nel  Settore  Concorsuale  13/D4 

”Metodi Matematici dell'Economia e delle Scienze Attuariali e Finanziarie” SECS-

S/06 “Metodi Matematici dell'Economia e delle Scienze Attuariali e Finanziarie”, e 

in  servizio  presso  il  Dipartimento  di  Diritto,  Economia,  Management  e  Metodi 

Quantitativi  della Università  degli  Studi  del  Sannio,  con la qualifica di  Professore di 

Prima Fascia, Componente;
 Professore Nicola Fontana,  inquadrato nel  Settore  Concorsuale  08/A1  “Idraulica,  

Idrologia,  Costruzioni  Idrauliche  e  Marittime”,  Settore  Scientifico  Disciplinare 

ICAR/02  “Costruzioni  Idrauliche e  Marittime e  Idrologia”,  e  in  servizio  presso il 

Dipartimento di Ingegneria della Università degli Studi del Sannio, con la qualifica di 

Professore di Prima Fascia, Componente;
 Professore  Biagio  SIMONETTI,  inquadrato  nel  Settore  Concorsuale  13/D1 

"Statistica" Settore  Scientifico-Disciplinare  SECS-S/01  "Statistica",  e  in  servizio 

presso  il  Dipartimento  di  Dipartimento  di  Diritto,  Economia,  Management  e  Metodi 

Quantitativi  della Università  degli  Studi  del  Sannio,  con la qualifica di  Professore di 

Seconda  Fascia, Componente;
 Dottoressa Angela IEBBA, inquadrato nella Categoria C, Posizione Economia C4, Aria 

Amministrazione e in servizio presso l’Unità Organizzativa “Docenti e Ricercatori”, con 

le funzioni di Segretario Verbalizzante

     Il Rettore         
Professore Gerardo 
CANFORA

“Firmato Digitalmente ai sensi  
del D.Lgs 82/2005”

3


	IL RETTORE

		2021-06-08T16:34:00+0200
	IT
	CANFORA GERARDO




